
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

22.05.2017                                          № 802-п 

  
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 22 мая 2017 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 

 
Приложение к приказу 

            Комитета по здравоохранению 

от 22.05.2017   № 802-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности                                   

от 05.11.2008 № 78-01-000390, от 17.04.2009 №78-01-000664, от 29.01.2010                                

№78-01-001242, предоставленные Комитетом по здравоохранению                                                 

на  № ЛО-78-01-007820, действующую бессрочно с 22 мая 2017 года, Закрытому 

акционерному обществу «КардиоКлиника», сокращенное наименование:                              

ЗАО «КардиоКлиника», адрес места нахождения юридического лица: 196105,                                 

г. Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д. 25, лит. А, в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН: 7813018737, ОГРН: 1037821049177  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007976/17 от 24.04.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2017 №  697-п, 

срок проведения проверки с 02.05.2017 по 17.05.2017. Проверка проведена 05.05.2017,               

акт проверки № ЛО-78-01-007976/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.05.2017 №  733-п,            

срок проведения проверки с 11.05.2017 по 07.06.2017. Проверка проведена 18.05.2017,                     

акт проверки № ЛО-78-01-007976/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196105, г. Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д. 25, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                                    

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; мануальной 

терапии; неврологии; нейрохирургии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                           

в  условиях дневного стационара по: нейрохирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи  в стационарных условиях по: анестезиологии 

и реаниматологии; кардиологии; неврологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

реаниматологии; рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; 

сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; терапии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике;  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                            

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

196105, г. Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская, д. 25, лит. А, комн. №10, 11, 12,14, 15, 

17 в пом. 6Н, комн. № 10 в пом. 1-Н. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,                             

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: кардиологии, 

неврологии, оториноларингологии, психотерапии, терапии, функциональной диагностике, 

ультразвуковой диагностике; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: кардиологии, неврологии, оториноларингологии, применению методов 

традиционной медицины, психотерапии, сердечно-сосудистой хирургии, терапии, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике 

 

196105, г. Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д.25, лит. А, пом. №17, 18                                   

в пом. 6-Н, пом.№19,20-35 в пом. 10Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии                              

и реаниматологии, операционному делу, рентгенологии. При осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике, 

физиотерапии; при осуществлении специализированной медицинской помощи                          

по: генетике, клинической лабораторной диагностике, нейрохирургии, физиотерапии.                

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, 

кардиологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи                          

по: анестезиологиии реаниматологии, кардиологии, сердечно-сосудистой хирургии; 

рентгенологии. 

 

196105, г. Санкт Петербург, Кузнецовская улица, д. 25, лит. А, пом. № 17, 18                                   

в пом. 6Н, пом. № 10, 41 в пом. 10Н 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу, 

сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи                                  

по: мануальной терапии, эндокринологии. При осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: экспертизе временной нетрудоспособности 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

от 14.04.2014 № 78-01-004600, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-007821, действующую бессрочно с 22 мая 2017, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Межрайонный 

наркологический диспансер № 1», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ МНД-1, 

юридический адрес: 195196, Санкт-Петербург, ул. Стахановцев, дом 12, в связи с:  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата; 

ИНН: 7806020703, ОГРН: 1027804191942    

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008071/17 от 10.05.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.05.2017 № 732-п, 

срок проведения проверки с 11.05.2017 по 31.05.2017. Проверка проведена 18.05.2017,               

акт проверки № ЛО-78-01-008071/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 



196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская улица, д. 10, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                              

по: психиатрии-наркологии; психотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                          

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического). 

 

г. Санкт-Петербург, Боровая улица, д. 26-28, литер А, пом. 2Н, 1 этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;                          

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                    

в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии-наркологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                         

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Ивановская, д. 32, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: психиатрии-наркологии; психотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                        

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического). 

 

г. Санкт-Петербург, улица Ивановская, д. 32, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: психиатрии-наркологии; психотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                          

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 



послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического). 

 

г. Санкт-Петербург, Серебряков переулок, д. 11, литер А, часть здания 6Н, к. 2-40, 

часть здания 4Н, (к.10-20), 5Н, часть здания 6Н, к. 41, 42, часть здания 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;                           

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                      

в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии-наркологии; психотерапии;                     

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: психиатрии-наркологии; психотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                              

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического). 

 

г. Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д. 58, к. 3, литер А, часть здания 9Н, 

пом. 1-19, 27-46, 47-61 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; психиатрии-наркологии; психотерапии;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: психиатрии-наркологии; психотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                       

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического). 

 

г. Санкт-Петербург, улица Стахановцев, д. 12, литер А, помещение 5Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; сестринскому делу;                    

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                 

в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  



при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт- Петербург, Республиканская улица, д. 18, кор 1, литер А, помещение 5Н, 

1Н, 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;                            

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                      

в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт- Петербург, улица Маршала Говорова, д. 6/5, лит. А, помещение 6 Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;                              

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                      

в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии-наркологии; психотерапии;                     

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

196600, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, Школьная улица,  д. 23, лит. Б, пом. 1-Н,                  

1 этаж. 

При осуществлении доврачебной, медицинской помощи по: сестринскому делу;      

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии-

наркологии, психотерапии 

 

192102, г. Санкт-Петербург, ул. Самойловой, д. 28/11, литер А, пом. 1Н, 2Н, 4Н,                

5Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи                                                     

по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, Кузнецовская улица,  д. 44, литер А, пом. 40 Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи                                                    

по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

194223, г. Санкт-Петербург, ул. Жака Дюкло, д. 6, к. 2, литер А, пом. 1 Н. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;       

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи                                                     

по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 



 

195197, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д. 18-20, литер А,                       

часть пом. 10 Н, часть пом. 11 Н. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи                                                     

по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

 195112, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский пр., д. 22/15, лит. А, пом. 3 Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;                   

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи                   

по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

 197706, г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Токарева,  д. 15, лит. А, пом. 17 Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии-

наркологии; психотерапии. 

 

 193167, г. Санкт-Петербург, ул. Миргородская, д. 3, лит. Я.,часть здания 1-Н                              

(1-5,34-37), 1-й этаж; часть здания 1-Н (76-78, 105-109), 2-й этаж. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу; 

лабораторной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: клинической лабораторной диагностике. 

 

198152, г. Санкт-Петербург, Краснопутиловская ул., д. 4, литер А, пом. 13 Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи                                                     

по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, набережная Черной речки,  д. 12, литер А, пом. 1 Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;                  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи                                                      

по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 

190121, г. Санкт-Петербург, Садовая ул., д. 87, лит. А, часть здания пом. 3Н,  4Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: терапии;                                          

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: неврологии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 



3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

от 20.03.2015 № 78-01-005613, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007822, действующую бессрочно с 22 мая 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Лазарет», сокращенное наименование: 

ООО «Лазарет», адрес места нахождения юридического лица: 199034, г. Санкт-Петербург, 

17-я линия В.О., дом 4-6, литер Е, помещение 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7801063982, ОГРН: 1147847547352  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007931/17 от 07.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.04.2017 № 566-п, 

срок проведения проверки с 10.04.2017 по 21.04.2017. Проверка проведена 13.04.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007931/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2017 № 593-п,  

срок проведения проверки с 14.04.2017 по 16.05.2017. Проверка проведена 16.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007931/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

 г. Санкт-Петербург, 17-я линия В. О., д. 4-6, лит. Е, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной                               

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                     

по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара                      

по: трансфузиологии;  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии 

и реаниматологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; терапии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                         

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

от 05.09.2014 № 78-01-005076, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007823, действующую бессрочно с 22 мая 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Панацея», 

сокращенное наименование: ООО «Мц «Панацея», адрес места нахождения юридического 

лица: 197227, Россия,  г. Санкт-Петербург, пр. Испытателей, д. 10, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН:7814146280, ОГРН: 1037832042929,      . 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008005/17 от 04.05.2017. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.05.2017 № 732-п, 

срок проведения проверки с 11.05.2017 по 24.05.2017. Проверка проведена 12.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008005/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.05.2017 № 789-п,  

срок проведения проверки с 18.05.2017 по 15.06.2017. Проверка проведена 19.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008005/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, улица Уточкина, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностики;                   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                      

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии; мануальной 

терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                        

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием                

для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,                       

или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний                            

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197227, г. Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д. 10, лит. А, часть  помещения 

25-Н, помещения №№ 1,8-34. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике; медицинским осмотрам (предсейсовым, послерейсовым); сестринскому 

делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; 

клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской помощи; 



медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; онкологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; терапии; урологии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе профпригодности; экспертизе связи 

заболевания с профессией; эндокринологии; при оказании первичной, в том числе 

доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной 

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведение профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; 

гастроэнтерологии; кардиологии; косметологии; пульмонологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; профпатологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                         

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний                          

к владению оружием, медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность 

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам 

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или 

вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

от 23.11.2015 № ЛО-78-01-006323, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007824, действующую бессрочно с 22 мая 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Авангард», сокращенное наименование: 

ООО «Авангард», адрес места нахождения юридического лица: Санкт-Петербург,  

пр. Науки, д. 17, корп. 6, литер А, пом. 20Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7804424362, ОГРН: 1097847298493 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008009/17 от 05.05.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.05.2017 № 732-п, 

срок проведения проверки с 11.05.2017 по 24.05.2017. Проверка проведена 12.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008009/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.05.2017 № 789-п,  

срок проведения проверки с 18.05.2017 по 15.06.2017. Проверка проведена 19.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008009/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

195220, Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 17, корп. 6, литер А, пом. 20Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

г. Санкт-Петербург, 10-я линия В.О., д. 17, кор. 2, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по:  рентгенологии; сестринскому делу;  стоматологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологи терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д. 9, корп. 1, лит. Щ, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  стоматологии ортопедической. 



 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д. 14, корп. 6, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 100, корп. 3, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

от 05.04.2013 № 78-01-003449, предоставленную Комитетом по здравоохранению                         

на № ЛО-78-01-007825, действующую бессрочно с 22 мая 2017 года,                                      

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Стоматологическая поликлиника №6», сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №6», место нахождения 

юридического лица: 197198, Санкт-Петербург, Ижорская ул., д. 5, лит. А,  в связи с:  

- намерением осуществлять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7813108571, ОГРН:1027806885754. 

Регистрационный номер дела заявления ЛО-78-01-007954/17 от 14.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2017 № 612-п, 

срок проведения проверки с 17.04.2017 по 28.04.2017. Проверка проведена 20.04.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007954/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2017 № 652-п, 

срок проведения проверки с 21.04.2017 по 23.05.2017. Проверка проведена 17.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007954/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Ижорская улица, д. 5, лит. А, пом. 1Н и 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                          

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                             

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 



рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                          

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Ленина, д. 39, литер А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической;                   

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                      

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии хирургической.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                       

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                     

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

 

197198, Санкт-Петербург, Ижорская ул.. д. 5, лит. А, пом. 1Н, 4Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

стоматологии, стоматологии ортопедической; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи, общественному 

здоровью и организации здравоохранения; рентгенологии, стоматологии, экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: контролю качества медицинской помощи, рентгенологии, стоматологии, 

стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии 

хирургической.  

 

197198, Санкт-Петербург, ул. Ленина, д. 39, литер А, пом. 1Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии профилактической;                      

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: стоматологии, 

стоматологии детской; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии, рентгенологии, стоматологии, 

стоматологии детской. 

 



7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

от 19.12.2014 № 78-01-005410, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007826, действующую бессрочно с 22 мая 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городской гериатрический медико-социальный центр», сокращенное наименование: 

СПб ГБУЗ «Городской гериатрический центр», адрес места нахождения юридического 

лица: 190103, Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, дом 148, в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии, 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности , указанным в лицензии. 

ИНН: 7811130035, ОГРН: 1027806073900. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007940/17 от 11.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2017 № 612-п, 

срок проведения проверки с 17.04.2017 по 28.04.2017. Проверка проведена 20.04.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007940/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2017 № 652-п, 

срок проведения проверки с 21.04.2017 по 23.05.2017. Проверка проведена 18.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007940/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

190103, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, дом 148, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебному делу;  

медико-социальной помощи; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                              

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной                             

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии                 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; гериатрии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

статистике; медицинской реабилитации; неврологии; неотложной медицинской помощи; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; 

ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной                          

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гериатрии; диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; 

медицинской реабилитации; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; 



управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара: 

анестезиологии и реаниматологии; гериатрии; диетологии; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сестринскому делу; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндоскопии; эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской помощи                  

в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

гериатрии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; психиатрии; психотерапии; реаниматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сестринскому делу; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии;  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи                            

в амбулаторных условиях по: гериатрии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре               

и спортивной медицине; медико-социальной помощи; медицинскому массажу; 

медицинской реабилитации; медицинской статистике; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психотерапии; 

рентгенологии; сестринскому делу; терапии; травматологии и ортопедии; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; хирургии; эндокринологии;                        

при оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; гериатрии; диетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; лабораторной диагностике; медико-социальной помощи; медицинской 

статистике; медицинской реабилитации; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психотерапии; сестринскому 

делу; терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; рентгенологии; физиотерапии; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 148, литер Д.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 



 

 г. Санкт-Петербург, Рижский проспект, д. 21, литер Д. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медико-социальной помощи; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: гериатрии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психотерапии; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии.  

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

  г. Санкт-Петербург, Рижский проспект, д. 21, литер З. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; лечебному делу; медико-социальной помощи; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; гериатрии; дерматовенерологии; кардиологии; клинической 

фармакологии; мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; неотложной 

медицинской помощи; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; сурдологии - оториноларингологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара                     

по: анестезиологии и реаниматологии; гериатрии; диетологии; клинической 

фармакологии; мануальной терапии; медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                        

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);                                

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 г. Санкт-Петербург, Рижский проспект, д. 21, литер Е. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  



и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; лечебному делу; 

медико-социальной помощи; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: гериатрии; клинической фармакологии; медицинской 

статистике; неврологии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); сурдологии-оториноларингологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

  

 Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ                                   

и услуг по адресам: 

190103, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, дом 148, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; лабораторной диагностике; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; 

медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

 При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,                          

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи                                       

по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гериатрии; инфекционным 

болезням; кардиологии; контролю качества медицинской помощи; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении 

специализированной  медицинской помощи  по: акушерству и гинекологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гериатрии; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

контролю качества медицинской помощи; косметологии (терапевтической); лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); неврологии; нефрологии; общественному здоровью  

и организации здравоохранения; ортодонтии; оториноларингологии; офтальмологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; сурдологии-оториноларингологии; 

терапии; травматологии и ортопедии; транспортировке донорской крови                                              

и её компонентов; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе профпригодности; эндокринологии; эндоскопии; При осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной      

медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии; гериатрии; 

диетологии; кардиологии; контролю качества медицинской помощи; клинической 



лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; рентгенологии; травматологии 

и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии;                      

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству                                

и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; гериатрии; диетологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской помощи; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; психиатрии; 

психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндоскопии; При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи                            

по травматологии и ортопедии. 

 

190103, Санкт-Петербург,  наб. реки Фонтанки, дом 148, лит. Д. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, Рижский проспект, д. 21, литер Е. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; 

психиатрии; психотерапии; ревматологии; травматологии и ортопедии; урологии; 

физиотерапии; эндокринологии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006639 от 16.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007827, действующую бессрочно с 22 мая 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Хоккейный клуб СКА», сокращенное 

наименование: ООО «Хоккейный клуб СКА», адрес места нахождения юридического 

лица: Российская Федерация, 197198, г. Санкт-Петербург, проспект Добролюбова, дом 16, 

корпус 2, литера А в связи с: 

- при намерении лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

ИНН: 7813242873, ОГРН: 1167847082920 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007967/17 от 18.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2017  

№ 655-п, срок проведения проверки с 24.04.2017 по 10.05.2017. Проверка проведена 

26.04.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007967/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2017 № 691-п, срок 

проведения проверки с 28.04.2017 по 30.05.2017. Проверка проведена 17.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007967/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197198,  г. Санкт-Петербург, проспект Добролюбова, д. 16, корпус 2, лит. А, пом. 2Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому 

массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

терапии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной,                                

в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной 



доврачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                 

в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии. 

 

г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Правобережный, Российский проспект, 

дом 6, строение 1, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                      

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007625 от 27.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007828, действующую бессрочно с 22 мая 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Диадент 53», сокращенное наименование:  

ООО «Диадент 53», адрес места нахождения юридического лица: 195274,  

Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 53, корпус 1, литер А, помещение 77Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7804554410, ОГРН: 1157847439760  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-00-8002/17 от 04.05.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.05.2017  

№ 732-п, срок проведения проверки с 11.05.2017 по 24.05.2017. Проверка проведена 

17.05.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008002/17 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.05.2017 № 789-п, срок 

проведения проверки с 18.05.2017 по 15.06.2017. Проверка проведена 22.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008002/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

195274, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 53, корп. 1, лит. А, пом. 77Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии 

детской; стоматологии хирургической.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                          

в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; стоматологии детской; стоматологии 

хирургической. 
 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007621 от 20.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007829 действующую бессрочно с 22 мая 2017 года, Обществу                                          

с ограниченной ответственностью «Медицинская косметология», сокращенное 

наименование: ООО «Медицинская косметология», адрес места нахождения 



юридического лица: 196158, город Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, дом 61, 

корпус 1, лит. А, помещение 32Н в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7810348021, ОГРН: 1157847139141  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007974/17 от 20.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2017  

№ 655-п, срок проведения проверки с 24.04.2017 по 10.05.2017. Проверка проведена 

27.04.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007974/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2017  

№ 691-п, срок проведения проверки с 28.04.2017 по 30.05.2017. Проверка проведена 

17.05.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007974/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196158, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, дом 61, корпус 1, лит. А, 

помещение 32Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; 

физиотерапии.   

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

194362, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, д. 23,  

корп. 1, лит. А, часть пом. 40Н, ч. пом. 2.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; 

физиотерапии.  

 

196158, г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 32Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной                      

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

косметологии; физиотерапии.   

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005853 от 08.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007830, действующую бессрочно с 22 мая 2017 года, Акционерному 

обществу «Современные медицинские технологии» сокращенное наименование:  

АО «Современные медицинские технологии», адрес места нахождения юридического 

лица: 190013, г. Санкт- Петербург, Московский пр., дом 22, лит. А, в связи с: 



- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810519012, ОГРН: 1089847230417   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007942/17 от 12.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2017  

№ 612-п, срок проведения проверки с 17.04.2017 по 28.04.2017. Проверка проведена 

19.04.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007942/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2017  

№ 652-п, срок проведения проверки с 21.04.2017 по 23.05.2017. Проверка проведена 

17.05.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007942/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

Санкт-Петербург, проспект Римского-Корсакова, дом 87/21, литера А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии  

и реаниматологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебному делу; 

медицинской статистике; медицинской оптике; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; 

неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной                            

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии                  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; гериатрии; 

дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

колопроктологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; 

нейрохирургии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; пластической хирургии; профпатологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии                  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; гериатрии; 

дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; 

нейрохирургии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; отоларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии                          



и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике;                            

челюстно-лицевой хирургии; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндокринологии; 

эндоскопии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; гериатрии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; общей практике; 

онкологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; отоларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; терапии; торакальной хирургии; 

травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; хирургии (абдоминальной); челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; онкологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пластической хирургии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; сердечно-сосудистой хирургии; 

сестринскому делу; терапии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; хирургии 

(абдоминальной); челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

12. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007734 от 17.04.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                    

на № ЛО-78-01-007831, действующую бессрочно  с 22 мая 2017 года, Общество                             

с ограниченной ответственностью «МРТ ЦЕНТР РЫБАЦКОЕ», сокращенное 

наименование: ООО «МРТ ЦЕНТР РЫБАЦКОЕ»,  адрес места нахождения юридического 

лица: 192177, город Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, дом 7, литера А, 

помещение 155,  в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН: 7811610793, ОГРН: 1167847229065  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007998/17 от 27.04.2017.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2017 № 697-п, 

срок проведения проверки с 02.05.2017 по 17.05.2017. Проверка проведена 02.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007998/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.05.2017 № 733-п,                   

срок проведения проверки с 11.05.2017 по 07.06.2017. Проверка проведена 18.05.2017,                 

акт проверки № ЛО-78-01-007998/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д. 7, лит. А, часть пом. 3Н,                  

часть пом. 20 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                              

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях 

по: мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара                      

по: неврологии; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                          

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                         

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.   

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

от 12.07.2012 № ФС-78-01-002642, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-007832, действующую 

бессрочно с 22 мая 2017 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению «Психоневрологический диспансер №10», сокращенное наименование: 

СПб ГБУЗ «ПНД №10», адрес места нахождения юридического лица: 190121,                          

Санкт-Петербург, пер. Матвеева, дом 3, лит. Г в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7812013528, ОГРН: 1027810266285    

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007939/17 от 11.04.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2017  

№ 612-п, срок проведения проверки с 17.04.2017 по 28.04.2017. Проверка проведена 

19.04.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007939/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2017 № 652-п, срок 

проведения проверки с 21.04.2017 по 23.05.2017. Проверка проведена 18.05.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-007939/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, переулок Матвеева, д. 3, лит. Г 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинской 

статистике; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 



функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                              

по: медицинской реабилитации; организации здравоохранения  и общественному 

здоровью; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара                     

по: медицинской реабилитации; организации здравоохранения   и общественному 

здоровью; психиатрии; психотерапии; управлению сестринской деятельностью.                    

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара                             

по: медицинской реабилитации; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; психиатрии; психотерапии; управлению 

сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

190121, г. Санкт-Петербург, пер. Матвеева, д. 3, лит. Г 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу; 

физиотерапии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи                                      

по: клинической лабораторной диагностике; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности.   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


